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Udbud af rottebekæmpelsen 

22/3728 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Kommunens rottebekæmpelse skal i EU-udbud, da den nuværende kontrakt med skadedyrsfirma 

udløber den 31. marts 2023. Der skal derfor tages stilling til den videre udbudsproces.    

 

Forvaltningen deltager for øjeblikket i opstarten af et fælleskommunalt udbud igennem Jysk 

Fællesindkøb. Ved samarbejde om udbuddet med andre kommuner opnås en række fordele. Hver 

kommune sætter dog selv sine krav til udførelse af opgaven og til vægtning mellem pris og kvalitet. 

Der indgås derfor individuelle kontrakter med hver enkelt kommune.  

 

For at sikre at ny kontraktperiode med et skadedyrsfirma kan igangsættes på et passende tidspunkt 

på sæsonen, er det nødvendigt, at udbuddet forberedes allerede hen over sommeren og efteråret 

2022.  

 

Kommunalbestyrelsen besluttede i forbindelse med sidste udbud i 2018 at prioritere høj service og 

kvalitet inden for rottebekæmpelse med hensyn til bekæmpelse og forebyggelse. Forvaltningen 

anbefaler at fortsætte rottebekæmpelsen i sin nuværende form, hvor der på baggrund af et udbud 

indgås kontrakt med et eksternt skadedyrsfirma for den kommende periode. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Rottebekæmpelsen finansieres af et gebyr, der opkræves via ejendomsskattebilletten. Det forventes, 

at udgifterne holdes på nuværende niveau, men det vil afhænge af den nye kontraktsum, som først 

vil være kendt i slutningen af 2022.  
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Den kommunale rottebekæmpelse er en ordning, der økonomisk skal hvile i sig selv. Rottegebyret 

reguleres én gang årligt, så indtægter over en periode modsvarer de udgifter, der er til 

rottebekæmpelsen. Udgiften kan variere fra år til år afhængig af antallet af rotteanmeldelser.  

Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at 

1. Norddjurs Kommune gennemfører udbuddet via Jysk Fællesindkøb 

2. der tages udgangspunkt i nuværende serviceniveau 

3. forvaltningen bemyndiges til at evaluere tilbud og tildele kontrakt.  

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 20-06-2022 

Et flertal (Jens Meilvang (I), Niels Basballe (A), Niels Ole Birk (V) og Niels Skov Pedersen (C)) 

tiltrådte indstillingerne. 

 

Aleksander Myrhøj (F) fremsatte ændringsforslag om, at rottebekæmpelsen indliciteres og drives 

eventuelt i et samarbejde med Syddjurs Kommune. 
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